
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 21.05.2024 №264
г. Одинцово

О проведении информационно - методического совещания старших воспитателей 
«Анализ работы за 2023 - 2024 учебный год»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту МБОУ Одинцовской гимназии № 11 дошкольного отделения - детского сада № 75 

(Берзан В.В.) предоставить условия для проведения 23 мая 2024 года информационно - 
методического совещания старших воспитателей «Анализ работы за 2023-2024 учебный 
год на базе МБОУ Одинцовской гимназии № 11 дошкольного отделения - детского сада 
№75.

2. Утвердить программу информационно - методического совещания старших воспитателей 
(Приложение № 1).

3. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 11 дошкольного отделения-детского 
сада № 75 (Васильева Е.В.) обеспечить техническое сопровождение информационно — 
методического совещания старших воспитателей.

4. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие старших воспитателей в информационно - методическом 
совещании старших воспитателей в указанные сроки.

5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на информационно - методическом 
совещании старших воспитателей.

6. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста по дошкольному образованию МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» .Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 21.05.2024 №264

План - программа 
информационного — методического совещания старших воспитателей 

«Анализ работы за 2023-2024 учебный год»
Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Ивкова Александра Константиновна - 

методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»9.30-9.35 Знакомство с планом работы.

9.35-9.45 «Развитие и педагогическая 
поддержка игры как ведущей 
деятельности дошкольников»

Лунякова Алена Валерьевна, старший 
воспитатель МБОУ Голицынская СОШ №2 
дошкольное отделение - детский сад №85

9.45-10.00 «Приобщение детей
дошкольного возраста к миру 
взрослых: современный
подход».

Сидоренкова Евгения Алексеевна 
старший воспитатель МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина» дошкольное отделение - 
детский сад № 7

10.00-10.10 «Детско-взрослые 
сообщества как способ 
освоения STEM-галактик на 
пути к успеху каждого 
ребенка»

Ключ - Войтова Светлана Викторовна, 
старший воспитатель МБОУ Лесногородская 
СОШ дошкольное отделение - детский сад 
№12

10.10-10.20 «Предшкола: стандарт 
детского сада»

Катышкина Светлана Андреевна, старший 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольное отделение - детский сад №1

10.20-10.30 Результаты окружного этапа 
XII Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России»

Вторых Ирина Александровна, старший 
воспитатель МБОУ Голицынской СОШ № 2 
дошкольного отделения - детского сада № 62

10.30-10.40 «Итоги мониторинга 
готовности к началу 
школьного обучения»

Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

10.40-10.55 «Система сопровождения 
аттестации педагогических 
работников»

Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

10.55-11.10 «Анализ работы за 2023-2024 
учебный год»

Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

11.10-12.00 Разное. Ивкова Александра Константиновна, 
Киселева Ольга Васильевна, методисты МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

12.00 Окончание работы


